GRYPHIS WALDIAE,
Typis DANIELIS BENJAMINIS STARCKII.
Reg. Academ. Typogr.

eritate et si nulla res nobilior potest,
esse aut utilior, ut qvæ non tan-
tum cum S. Numinis cognitione
nos conjungit, sed & ad bene bea-
teqve vivendum unicè facem præ-
fert: deplorandum tamen est, tam
abstrusam plerumq; esse & al-
licitatam, ut eam in occulto latere, du-
dum in proverbium abierit, & jam
olim Democritus in puto sic alto, ut fundus sit nul-
lus, demersam jacere judicarit. Quem cum non in-
conciunè exagitat Lactantius, cur eam potius in imum
depressam diceret, qvam in summum relevatam? nisi forte
mentem quoque in pedibus aut imis calcibus constitutæ malit
potius qvam in pectore aut in capite; contra ipse corporis nostri
status admoneat, veritatem in summo esse quærendam: con-
cedi facile potest, veritatem quasi in summo monte ver-
tice, qvin ipso cælo (ut idem loquitur l. 3. inst. div. c. 38.)
esse expositam, ne in ipsam veritatem, quasi ignorari
velit, culpam transferamus. Sed non minus conce-
dendum est, mentis nostræ aciem tam esse obtusam,
tam hebetem, ut nec summitatem illam, in qua veri-
tatis arcem collocant, satis expedite aseqvatur, nec
nebulas, qvæ passim vel ipsarum rerum obscuritate,
vel hominum fraudibus aut errore offenduntur, probi
judicij vigore dissipet, aut penetrat, nec suamet, qvæ
obscuratur, caligine se se evolvat. Hinc ut necessa-
ria, ita non contemnda opera fuit eorum, qui de
veritatis *κερτησίοις* seu indubitatis notis cogitationem
suscepserunt. Licet enim circa has ipsas notas ali-
quando aberrant, id tamen egerunt, ut esset explo-
zatum

INONATI RUMINANTIA
DANTIBVS
ADAM

ratum, qvod in omni vita usum habet præsentissimum.
Ne quid nunc dicam de communium principiorum ve-
ritate, in qua dignoscenda scientia Philosophicæ de-
sudant: de ea, qvæ nostri in primis fori est, veritate,
id est, factorum judicandorum fide, nemo negave-
rit, non argumentis modo & tabulis, sed Testibus
etiam & testimoniis dictis in lucem protrahi & manife-
stari. Cui qvidam Κοίλης tantum defert ipsa Scri-
ptura Sacra, ut duorum vel plurium testimoniis asse-
rum, qvæ utique non temere credi fas est, ostendit
veritatem doccat. Mattb. XVIII. 16. Num. XXXV. 30.
Deut. XVII. 6. &c. Cap. XIX. 15. Hebr. X. 28. Fit tamen,
ut hoc ipsum veritatis Κοίλης vel plane haberi ne-
quicat, vel malitia eorum, qvorum interest ne patet,
vel simplicitate eorum aut inadvertentia, qui in testi-
monium adhibentur, vel qvocunq; demum utrorumq;
igniter debilitetur, aut fœde corrumpatur, aut insi-
adco in eo adhibendo cautio requiratur qvam maxi-
ma, ne judex, qvod pro veritate debebat esse, igno-
ret, aut pro vero falsum, velut nubem pro Junone,
& evitari posse demonstrat illa de Teste singulari dispu-
tatio, qvam Prä-Nobilissimus Candidatus noster
DN. HENRICUS CHRISTIANUS Schäffer/
publicè examinandam exhibit. Hujus pro more
felicem nascenti sortem, vitam laudabiliter gestam,
& provecta ad hanc metam studia, prout nobiscum
communicavit, nunc porrò cum orbe eruditio com-
muni-